潮  州  市  教  育  局

[image: image1.wmf]
潮教通［2007］14号
关于选送学生电脑作品参加2007年第八届
全国中小学电脑作品制作活动的通知
各县、区教育局，市直属学校，现代教育技术实验学校：
　　为迎接全国2007年“第八届全国中小学生电脑作品制作活动”，进一步推动我市中小学信息技术教育的普及和提高，培养学生动手、动脑、乐于探索、勇于创新、善于合作的品质，加快我市教育信息化的步伐。市教育局决定举办潮州市中小学生电脑作品制作活动，选送学生电脑作品参加2007年第八届广东省和全国中小学电脑作品制作活动。现将有关事项通知如下：

　　一、参赛人员

　　潮州市普通高中、初中、小学的在校学生。

　　二、比赛分组及项目

　　小学组：电脑绘画、电脑动画、电子报刊、网页

　　初中组：电脑绘画、电脑动画、电子报刊、网页

　　高中组：电脑平面设计、电脑动画、网页、程序设计

三、作品的主题：探索与创新

　　鼓励广大中小学生结合课堂教学与实践活动及生活实际，积极探索、勇于创新、运用信息手段设计、创新电脑作品，培养学生“发现问题、分析问题和解决问题”能力。

　　四、作品制作要求

　　１、要求中小学生应独立进行作品的创意、设计并自己动手实现创作，指导教师可以给予指导，但不能直接动手参加制作。

　　２、每件作品的主要作者，在申报时最多不能超过2名，指导教师1名。每个作者限报1件作品；

　　３、作品中不能有任何作品以外的超链接。

　　４、网页作品或网页形式的电子报刊作品的各级目录（文件夹）和所有文件的命名须采用通用的小写英文字母命名规则。

　　五、作品报送

参赛学生作品必须按照要求填写“推荐作品登记表” 及“作品创作说明”（附表2）。参评作品刻为光盘一式两份（含作品、附表2、附表3、作者照片）。各县区应对报送作品进行初评，选送优秀作品（包括作品光盘、附表2、附表3，由各县区负责将本县区所有作品报送材料集中刻录在一至两张光盘上，一式两份）于3月10日前报送市教育局电教站（逾期不予受理）。各现代教育技术实验学校可直接报送作品，各单位报送作品时必须填写“报送作品名单”（附表1），并将其电子文档用E－mail发至jianyang@gdczedu.net邮箱。将由市教育局电教站组织评委，对选送作品进行评选，推荐优秀作品报省参评。
历年参加过省市教育部门评审作品不再送评。

六、潮州市教育局将在潮州教育信息网上开辟专栏，公布评奖结果并展示获奖优秀作品
本通知有关表格及《第八届全国中小学生电脑作品制作活动指南》可到潮州教育信息网（www.gdczedu.net）下载。

联系人：黄健扬                联系电话：2805036

E－mail：jianyang@.gdczedu.net
附表1：潮州市“第八届中小学电脑制作活动”报送作品名单。

附表2：中小学电脑制作活动推荐作品登记表及作品创作说明。

附表3：第八届广东省“中小学电脑制作活动”推荐作品指导教师登记表。

     二〇〇七年一月二十三日

附表1

潮州市“第八届中小学电脑制作活动”报送作品名单

报送单位：

	序号
	组别
	作品类型
	作品名称
	作者学校
	学生姓名
	指导教师
	教师单位
	联系电话
	备注

注：1.“作品类别”按《第八届“全国中小学电脑制作活动”指南》中的“评选项目”作品分类划分（包括：小学组电脑绘画、小学组电脑动画、小学组电子报刊、小学组网页、初中组电脑绘画、初中组电脑动画、初中组电子报刊、初中组网页、高中组电脑平面设计、高中组电脑动画、高中组网页、高中组程序设计），每个分类要求填写一份表格。

　　2．此表要求同时报送文字材料及电子文档。
推荐单位签章：

2007年  月  日

	作品号

	盘  号

                                  （以上由组委会填写）
附表2
第八届“全国中小学电脑制作活动”推荐作品登记表

      （省级教育部门审核签章）
	作品名称

	作品容量/时间
	MB/   分

	组   别
	□ 小学      □ 初中        □ 高中

	项目名称
	· 电脑绘画  □电脑动画  □电子报刊  □网页

· 电脑平面设计  □程序设计

	作者姓名
	性 别
	出生日期
	所 在 学 校 和 年 级

	学校

邮政地址

	邮政

编码

	联系电话

	（作者2寸免冠照片）

	（作者2寸免冠照片）

	作者姓名：
	作者姓名：

我（们）在此确认上述作品为我（们）的原创作品，不涉及他人的专利权或著作权。

我（们）同意“全国中小学电脑制作活动组委会”合理使用我（们）的作品，并将我（们）的作品整理、编辑、加工、制作成《2007年全国中小学电脑制作活动优秀作品集锦》。

作者签名：                    2007年   月   日
第八届“全国中小学电脑制作活动”作品创作说明

	创作思想（解释作品创作的背景、目的和意义）

	创作过程（解释运用了哪些技术或技巧完成主题创作，哪些是得意之处）

	原创部分（列明哪些部分属自己原创）

	参考资源（详细列明参考或引用他人资源的出处）

注：此表必须打印，一式两份。

附表3：

第八届广东省“中小学电脑制作活动”推荐作品

指导教师登记表

      （市级教育部门审核章）

	作品名称

	组   别
	□ 小学      □ 初中        □ 高中

	项目名称
	□电脑绘画  □电脑动画  □电子报刊  □网页  □电脑平面设计  □程序设计

	教师姓名
	性 别
	所 在 学 校

	联系电话

	邮政编码

	联系地址

注：1.每件参赛作品限报一名指导教师，超出名额无效；

2.此表必须打印，手写无效。
PAGE
3